



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup, tlf. 9831 7045, cvr. 32421172

Referat for generalforsamling 23 februar 2022, Klarupgaard.

Feb, 2022

Der var 16 fremmødte, 15 stemmeberettigede, 2 fuldmagter

Kjeld bød velkommen.

Per Vagn blev valgt til dirigent.

Per gennemgik indkaldelse og fundet denne i orden.

Der var ingen indkommende forslag.

Kjeld gennemgik en meget detaljeret beretning. Fint.

Se nedstående:

Beretning for 2021

Klarup Vandværk udvikler sig. Vi får flere medlemmer, byen vokser og nye "services" er under udvikling. Trods Covid19 kunne bestyrelsesmøder afholdes hele året, men møder med mange deltagere som Generalforsamlingen måtte udsættes.

Årets generalforsamling (vedr. 2020) blev udskudt til 1. september. Det var senere end foreskrevet i vedtægterne, men på grund af Forsamlingsloftet var det ikke muligt tidligere. Ved bestyrelsens efterfølgende konstituering, blev der skiftet kasketter, da Erik Skjøtt ønskede at fortsætte sit virke som almindeligt bestyrelsesmedlem. Ny formand blev Kjeld Jensen, men Bruno Pallesen overtog rollen som sekretær, og Erik Jensen fortsætter som kasserer.

Flere nye boliger

Der er stadig mange igangværende byggeprojekter i Klarup, og alle har brug for vand. Sønderhaven, Søparken, Søengen, Lodsholm og Klaruphave skønnes at tilføje omkring 400 nye husstande. Mange af husene/lejlighederne er ikke beboet endnu, og derfor kan der godt gå et år eller to før vi ser effekten på vandforbruget. Vi mener værket har kapacitet til at forsyne omkring 4.000 husstande. Så selv om der stadig dukker nye projekter frem, og selv om vi forventer at øge vores leverance af vand til de ca. 90 husstande fra naboerne i Romdrup Vandværk, så er der kapacitet mange år frem. Ved årets udgang var der 1802 målere og 2329 husstande tilsluttet vandværket. I 2020 var der 2075 husstande på vores net.

Ny boring igangsat og Værket på Nørkæret

Vi har i 2021 pumpet drikkevand ud fra værket ved Volden og værket på Nørkæret, og lad os bare gentage, at det er planen at bruge begge værker fremover. Byens størrelse og vandforbrug gør det nødvendigt med begge værker ved spidslast. Det giver ydermere den fordel, at i de timer hvor forbruget er mindre, kan vi udføre vedligeholdelsesopgaver på et af værkerne uden at skulle stoppe forsyningen til byen.



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup, tlf. 9831 7045, cvr. 32421172

Vi begyndte i starten af 2021 at supplere de to borerer ved Kochs Vase med vand fra en tredje boring samme sted. Det var sidste fase af vores udbygning, som startede med det nye vandværk på Nørkæret. Der mangler nu kun få detaljer for at vi kan afslutte projektet.

Der er tradition for samarbejde mellem danske vandværker. Da adskillige andre værker har vist interesse i at se hvorledes vores nye værk er bygget, har vi modtaget mange gæster fra de interesserede værker. Det er også bestyrelsens ønske at holde åbent hus for vores medlemmer i 2022, hvis omstændighederne gør det muligt.

Vand, vandspild og vandprøver

Klarup Vandværk har for år tilbage lavet forbyggende vedligehold af vores ledningsnet i den af byen som blev bygget i 70'erne. Det betød at vores vandspild nu i mange år har ligget på under 4% og enkelte år næsten 0%. I 2021 lå vandspildet på 4,5 %. Det er meget lavt. Der blev i 2021 udpumpet 208.504 M3 vand hvilket var en stigning på 11.581 m3 – og dermed 5,9 % i forhold til 2020

Flere vandværker har de seneste år har der været ramt af pesticider i vandforsyningen. Klarup Vandværk har ikke problemer med pesticider og andre nedsivende stoffer, og de løbende prøver taget hos forbrugerne viser stadig at vi har godt vand.

Den eneste lille afvigelse vi har registreret i 2021 skyldes den proces, der ændrer råvand til drikkevand på det nye vandværk. I råvandet er der en lille mængde ammonium, som ved tilførsel af ilt omdannes til Nitrit og herefter til Nitrat. Den proces kører helt som den skal på Volden, og vi arbejder på at komme på plads i starten af 2022. Tilsynsmyndigheden ved Aalborg Kommune kender problemet fra Aalborg forsynings nye værk i Lundby Krat. Der er ingen sundhedsmæssige problemer med at drikke vandet.

Målerdata og advarsler til forbrugere

På generalforsamlingen for 2020 var der et forslag fra et medlem om at få etableret elektronisk adgang til egne vandmålere og mulighed for at få alarmer ved lækager. Bestyrelsen har iværksat projektet, og som første del af opgaven har vi lavet en aftale med Aalborg Forsyning om leje af netværk til aflæsning af vores målere. Når Aalborg Forsyning (Fjernvarmen) henter brugsdata fra varmemålerne, henter de over samme netværk forbrugsdata fra vandmålerne.

Vi kørte test af målerdata 2021, men er ikke på plads med alle målere endnu. Vi har dog allerede sendt varsel til de første 2 medlemmer om en lækage. Den ene modtog varslingen efter at være taget på ferie i udlandet, så han var yderst tilfreds med de nye muligheder. Forbrugernes adgang til at se målerdata løbende arbejder vi stadig på.

Bestyrelsen

Bestyrelsen har i 2021 afholdt 11 bestyrelsesmøder, samt vores årlige møde med de faste leverandører. Vi har deltaget i kurser under Danske Vandværker og i den årlige generalforsamling i Danske Vandværker Region Nord. Derudover har vi deltaget i et enkelt møde i Grundvandssamarbejdet. Den årlige teknikmesse i Aars blev desværre aflyst.



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup, tlf. 9831 7045, cvr. 32421172

Brugerinformation, sms, avis og Facebook

Vandværket brugte i 2021 alle vores kommunikationsveje til medlemmerne. Vi har uddelt vores årlig blad i medlemmernes postkasse, vi har brugt SMS tjenesten til at varsle afbrydelser og gøre opmærksom på generalforsamlingen, vi har annonceret i den lokale avis og har brugt Facebook til at orientere om aktuelle "vand-anliggender".

Vi vil dog lige gentage et vigtigt budskab. Hvis et medlem ser et brud på en vandledning, så er det ikke Facebook man fejlmelder på. Der kan gå mange timer før bestyrelsen ser en besked på Facebook. Man ringer på Vagttelefon og fortæller om fejlen. Det er tlf. nr. 98 31 70 45.

Hvis man blot skal give Vandværket en besked eller stille et spørgsmål vedr. regningen, så er der både mail og kontaktformular på hjemmesiden som kan bruges, og i normal arbejdstid 8 – 16.00 er telefonen også åben for administrative spørgsmål.

Sidst og som vi altid gør, vil jeg slutte med at takke værkets faste leverandører for deres indsats og samarbejde. '

Bestyrelsen

Efter at Kjeld havde oplæst beretningen, gennemgik Per Vagn denne for medlemmerne.

Orla spurgte til deling på Watch.

Erik J svarede at der i øjeblikket kørte forsøg med Aalborg kommune, men der var lidt problemer med signalet, men der ventes nye målere omkring April / Maj måned.

Der var spørgsmål om disse målere kunne give signal når de sidder under vand, ja blev der svaret, det var derfor at de ble kaldt VANDMÅLERE ?++??

Beretningen gik til afstemning og blev enstemmigt vedtaget.

Erik Jensen gennemgik et meget fint regnskab, og dette blev herefter gennemgået over for medlemmerne af Per Vagn, efter en meget fin gennemgang blev regnskabet sendt til afstemning, og alle godkendte regnskabet.

Efter regnskab gennemgik Erik Jensen et fint budget for 2022, Per Vagn gennemgik herefter budgettet punkt for punkt.

Orla spurgte hvorfor elpriserne svingede så meget, hertil svarede Erik Jensen at der var stor forskel på når der kom opkrævninger nogle gange kom der 3 opkrævninger om året og nogle gange kom der 5 opkrævninger, derfor dette spring i priserne.

Der blev spurgt hvorfor gagen til bestyrelsesmedlemmer ikke var sat ned i 2022 budgettet, som det var talt om i 2020, gage forhøjelsen dengang var at der skulle bruges mere tid på nyt vandværk, og som det så ud i dag var der komme mange flere opgaver til bestyrelsen, derfor fastholdes bestyrelsens gage som den var skrevet i budgettet.



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup, tlf. 9831 7045, cvr. 32421172

Herefter blev budgettet vedtaget 15 stemte for 2 imod.

Så kom turen til bestyrelsen her skulle vælges 2 bestyrelsesmedlemmer, Michael F Pedersen og Bruno Pallesen, ingen modkandidater, derfor blev begge 2 enstemmigt valgt til bestyrelsen.

Nu var det suppleanter der skulle vælges, og her blev tidligere suppleanter foreslået, Michael Jørgensen og Susanne Jusjong, samt ny kandidat Hans Jørgen Pedersen.

Stemme fordelingen

Michael Jørgensen 16 Stemmer

Hans Jørgen Pedersen 11 stemmer

Susanne Jusjong 7 stemmer

Følgende opnåede valg;

1. Michael Jørgensen
2. Hans Jørgen Pedersen

Bestyrelsen siger en stor tak til Susanne for det fine arbejde hun har lagt i bestyrelsen i Klarup Vandværk.

Nu er det valg til revisor og følgende blev foreslået.

Freddy Overgaard

Peter Nielsen

Begge blev enstemmigt valgt.

Der var ingen beretninger under eventuelt.

Per vang afsluttede generalforsamlingen.

En stor tak til Per Vagn.

Per Vagn Nielsen
Dirigent